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

СТА с.Богатырь, 
ул.Управленческая 5/5 33/18/6 ХРУЩ КИРП 700 + Со свежим качественным ремонтом. 

На берегу р. Волга. 62-01-17

СЫЗ г. Октябрьск 
Станиславского 3/3 28/18/7 УЛУЧШ КИРП 550 - Новое жильё, никто не жил, пласт. окна, 

нов. газ. плита, колонка, пустая, чистая. 61-72-07

СЫЗ Междуреченск, 
ЖБК 5 2/2 38/19/10 УЛЬЯН ПАН 380 - Очень хорошее состояние, свежий кос-

метический ремонт. Чистая продажа. 74-97-48

ЗАЙДИ НА САЙТ WWW.L ND-TLT.RU

 выдадим деньги на погашение долгов 
 оформим рассрочку по долгам
 снимем аресты с карт и недвижимости
 подключим водоотведение, электричество 
 покупка, продажа, обмен жилья
 юридическая помощь

76•28•98
ул. Дзержинского, 38 рядом 

со стоматологией ул. Дзержинского, 27 а, офис 4
33•33•34

помощь в погашении долгов

Будьте уверены, 
мы вам поможем!
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 2-комнатные  квартиры
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Примечание Телефон

А 2 Кулибина, 19 3/5 53/30/9 УЛУЧШ КИРП 1 980 + Отличн. сост., «самолет», новая сантехн., 
пласт. окна, кондиц., натяж. потолки. 61-72-07

А 4 Свердлова, 46 1/5 44/29/7 СТМ ПАН 1 450 + Пласт. окна, новая сантехника, уста-
новлены счетчики. 71-41-05

А 5 Орджоникидзе, 15 3/5 45/29/7 СТМ ПАН 1 500 + Пласт. окна, чистая, аккуратная квар-
тира. Документы готовы. 71-41-05

А 8 Юбилейная, 89 9/10 53/30/10 УЛУЧШ КИРП 2 300 Л Комнаты раздельн., счетчики, отлич-
ный вид на Волгу. 40-97-76

А 9 Туполева, 7 1/5 45/28/7 СТМ ПАН 1 750 + Свежий косметический ремонт во 
всей квартире. Документы готовы. 74-97-48

А 10 Луначарского, 1 4/16 42/26/10 ТАШ ПАН 1 800 Л Пласт. окна, отличное сост., космети-
ческий ремонт, кухня увеличена. 71-53-93

А 10 Ст. Разина, 21 2/5 45/29/6 СТМ ПАН 1 600 + Документы готовы. Чистая продажа. 78-22-70

А 10 Луначарского, 21 2/5 54/29/10 УЛУЧШ ПАН 2 650 2 Отлич.состояние! Пласт. окна, остаёт-
ся частич. мебель. Заходи и живи! 89276113005

А 11 40 лет Победы, 49 А 2/16 45/28/9 УЛУЧШ КИРП 1 800 - Чистая продажа, документы готовы. 40-97-76

А 13 40 лет Победы, 100 13/16 46/27/8 ТАШ ПАН 1 500 Л Евроокна, чистая квартира.  
Документы готовы. 62-01-17

А 18А Итальянский б-р, 20 
ЖК «Южный бульвар» 9/10 52/33/13 УЛУЧШ КИРП 2 700 - Охраняем террит., видеонаблюдение, 

парковка. Документы готовы. 89170184083

А 20 70 лет Октября, 22 8/9 46/26/9 МСК ПАН 1 800 + Отличное состояние, изолированные 
комнаты, счетчики. Срочная продажа. 74-97-48

А 20 Рябиновый, 5 2/14 48/27/8 УЛУЧШ КИРП 2 100 + Чистая продажа. Документы готовы. 71-41-06

Ц Баныкина, 70 5/5 37/23/7 УЛУЧШ КИРП 900 - Отличное сост. Натяжные потолки, 
пласт. окна, новый линолеум. 61-72-07

Ц К. Маркса, 65 3/5 43/31/6 ХРУЩ КИРП 1 249 
ТОРГ - Центр города, окна на парк, колонка, 

счетчик, требуется ремонт. 89171267234

Ц Мира, 133 4/9 34/19/9 УЛУЧШ КИРП 1 250 - Пласт. окна, очень хорошее состоя-
ние. Встроенная кухня остаётся. 89879665787

Ц Мира, 137 5/12 35/23/6 УЛУЧШ КИРП 750 - Пласт. окна, натяжные потолки, све-
жий ремонт, большая ванна. 61-72-07

К Чайкиной, 61 а 7/14 53/24/8 УЛУЧШ кирп 2 150 + Счётчики, встроенная кухня, боль-
шой балкон. Чистая продажа! 71-53-93

ЖМ Нижнегородская, 50 3/3 25/21/0 УЛУЧШ КИРП 550 - Отличное состояние, пластиковые 
окна, новая входная дверь. 71-41-05

Ж Моркваши, 
Чехова, 3 3/3 48/279 УЛУЧШ КИРП 1 500 Л Новый дом, сдан. Качеств. ремонт, 

комнаты раздел., рядом дет. сад. 40-97-76

Ж Жигулевск, Г-1, 20 5/5 48/33/7 ХРУЩ КИРП 890 + Хор. сост.: пласт. окна, новая сантехни-
ка, заменены трубы. Есть кладовка. 71-41-05

СТА Приморский, 
Полевая, 13 8/9 50/29/8 МСК ПАН 1 400 + Балкон-рейка, отличный ремонт, 

пластиковые окна, новый санузел. 71-41-06

СТА Ягодное,
Благополучный, 7 2/2 66,5 УЛУЧШ КИРП 699 - 2-уров. кв-ра с черн. отделкой, дом 

утеплен, ком-ции подключены. 49-80-87

ПДС ЖК «Солнечный», 
Ореховая, 1 3/3 52/34/12 УЛУЧШ КИРП 1 650 + Отличный новый ремонт.  

Чистая продажа. 74-97-48

ПДС Чкалова, 3 1/2 53/30/10 ЭКСП КИРП 1 480 + Новые окна, линолеум, двери, стены 
выровнены. Есть приусад. уч-к и кладовка. 61-72-07
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

не упусти!

не упусти!

ЦЕНА+качество!

срочно!

срочно!

срочно!

срочно!

срочно!

ОБВАЛ ЦЕНЫ!

САМЫЕ выгодные ПРЕДЛОЖЕНИЯ
с 16 по 30 сентября 2018 г.
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ДЛЯ СВОИХ КЛИЕНТОВ!
срочно купим квартиры

ул. Дзержинского, 27а, оф.4 ул. Дзержинского, 38 РЯДОМ  
СО СТОМАТОЛОГИЕЙ

�� Куплю изолированную  
малосемейку за 400 000 руб.  
71-41-06.

�� КУПЛЮ 3-комн. или 
4-комн. квартиру в Автоза-
водском районе. 78-22-70.

�� 1-комн. квартиру в след- 
ующих кварталах: 5, 3а, 9, 7.   
71-41-05. СРОЧНО!!!

�� КУПЛЮ СРОЧНО 1-КОМН. 
КВАРТИРУ с балконом в Авто-
заводском р-не до 1 050 000 руб. 
В хорошем состоянии. 71-41-05.

�� куплю малосемейку 17 м2  
до 450 000 рублей. 71-41-05

�� КУПЛЮ СРОЧНО 1-КОМН. 
квартиру до 1 200 000 руб.  
Рассмотрю все варианты.  
8-927-211-41-05.

�� КУПЛЮ 2-комн. квартиру  
с раздельными комнатами в хо-
рошем состоянии до 1 400 000 
руб.749-748

�� СРОЧНО ИЩУ БЛОК (2 КОМ-
НАТЫ) В КОМПЛЕКСНЫХ  
ОБЩЕЖИТИЯХ ПО АДРЕСАМ:  
ул. Революционная, 3,  7,  11, ул. Юби-
лейная,  2, 4. 71-41-0562-01-17.

Куплю 2-комн. квартиру 
ул. Автостроителей, 32. Средний 
этаж. НАЛИЧНЫЙ РАСЧЕТ! 
8-962-614-97-48

расчет за 1 день  деньги на ваш счет поступят незамедлительно!

�� куплю 2-комн. квартиру 
в хорошем состоянии до 900 000  
рублей! ул.Революционная, 3,  7,  
11, ул. Юбилейная,  2, 4. срочно! 
749-748.

�� КУПЛЮ 1-КОМН. КВАРТИРУ 
ташкентской планировки в Авто-
заводском районе до 1 050 000 
руб. 71-41-06.

�� КУПЛЮ 1-комн. квартиру 
московской планир. на средних 
этажах, с ремонтом до 1 450 
000 руб. 71-41-06.

33-33-34 звони ! 76-28-98
А ВЫ ЗНАЛИ? ПЕРЕПЛАНИРОВКА. ЧТО МОЖНО?

можно делать
без разрешения

можно ОФОРМИТЬ 
ПОЗЖЕ

ТРЕБУЕТСЯ 
РАЗРЕШЕНИЕ КАТЕГОРИЧЕСКИ НЕЛЬЗЯ

Изменение материалов 
балконов и лоджий.
Замену столярных 
элементов фасада.
Установку антенн 
и кондиционеров.

На работы,  
затрагивающие 
архитектурный 
облик фасада.

Устройство лоджий и террас 
на вторых и выше этажах.
Перенос радиаторов отопления 
на лоджии и балконы.
Переустройсто чердака  
и технического этажа.

Переустройство помещений, 
которое делает их 
непригодными  
для проживания.
Перепланировка  
в аварийных домах.
Устройство штраб 
для электропроводки 
в горизонтальных швах, 
перекрытиях, стеновых  
панелях и под ними.

Устройство полов 
с подогревом от 
общедомовых систем  
водоснабжения 
и отопления.
Затруднение доступа 
к инженерным 
коммуникациям.

Нарушение прочности 
несущих стен.

Увеличение нагрузки  
на несущие стены .

Устройство проёмов,  
вырубка ниш, пробивка  

отверстий в стенах-пилонах, 
стенах-диафрагмах,  

столбах.

Ликвидация  
и уменьшение 

каналов  
вентиляции.

Объединение  
кухонь с жилыми  

комнатами.

На все работы, затраги-
вающие 
несущие 
конструкции.

На работы, связанные 
с газом.
На устройство и перенос 
ванных и туалетных 
комнат.

Косметический ремонт.
Установка легких самораз-
движных или «карусель-
ных» дверей без измене-
ния габаритов помещения.
Устройство и разборку 
встроенных шкафов  
и антресолей.

Изменение тамбуров
без увеличения габаритов.
Устройство перегородок 
без лишних нагрузок на 
перекрытия.
Устройство/заделку  
проёмов в несущих  
перегородках (кроме  
межквартирных).

Перестановку  
сантехники 
в ванных  
и туалетных 
комнатах,  
а также кухнях.

Остекление 
лоджий 
и балконов 
по типовым  
проектам

Замену ( без перестановки) 
инженерного оборудования 
на аналогичное.
Замену электроплит 
и газовых приборов. 
(без дополнительных сетей).
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Ц СПК «САД № 2», 
ул. Новозаводская 2 - 5 ДРВ - Чернов. отделка, вода, свет круглый год. Насажде-

ния. Документы готовы. Возможна регистрация. 8-987-938-39-05

Ц ул.Интернациональная 1 93 10 КИРП 1 900 3/4 доли в общей собств., не заселен.Отапливае-
мый. Подвал 9 м2. 8-960-847-60-95

Ц ул.Интернациональная 1 70 5 ДРВ 2 600 Крепкий, жилой дом, 4 комнаты, с/у в доме. 8-962-614-97-48

К Фёдоровка, 
ул. Димитрова 2 120 8 БЛОЧ 2 200

ТОРГ
Газ, вода, отопление в доме. Пласт. окна, двери, 
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
Есть гараж, баня, теплица. Цена 200 
000 руб. Тел. 78-22-70.

продам  2  участка  под  ИЖС
Волжский р-н, с.Черноречье, ул. Нижние Пески 

площадь каждого участка – 3 750 м2

8-927-616-03-00

продам участок
с. Подстепки, ул. Светлая, ЖК «Звездный», 15 соток, огоро-

жен, свет, газ – проведены, есть скважина. Цена 1 500 000 руб.

8-927-215-12-39

ДАЧИ / УЧАСТКИ
Участок. Ставропольский 

район, с. Подстепки,  
ул. Полевая, площадь 

участка 258 971 м2    

8-927-616-03-00

�� СНТ «ЛОПАТИНО», дом кирп., 2 
этажа, с мансардой, баней и гара-
жом, вода, свет, Цена 450 000 руб. 
Торг!. Тел. 8-917827-12-62.

�� с. ЗЕЛЁНОВКА, участок 10 соток, 
центр села около Церкви. Рядом 
проходят все коммуникации: газ, 
вода, свет. Цена: 800 000 руб. Торг! 
Тел. 8-917-132-33-45 Антонина.

�� с. Подстепки, ул. Луговая, зе-
мельный участок 17 соток. Есть фун-
дамент, баня, маленький кирп. дом. 
Цена: 4 000 000 руб. тел. 71-53-93.

�� СНТ «ПриБОЙ». Земельный 
участок 6 соток, ухоженный, все на-
саждения, железный забор, железн. 
дверь. Возможна прописка, рядом 
Волга – 10-15 м, Цена: 450 000 руб. 
Тел. 8-987-971-20-28.

ищите на 
www.lend-tlt.ru

еще больше дач

Ситуация: Этим летом я решила ку-
пить дачу. На сайте АВИТО нашла подхо-
дящий мне  по расположению и цене зе-
мельный участок с домом. При просмотре 
объекта собственник уверила меня, что 
имущество не арестовано, не находится 
в споре. Эту же информацию я получила, 
заказав выписку из реестра прав. Будучи 
уверена, что все в порядке, я подписала 
договор купли-продажи, вместе с продав-
цом сдала документы в МФЦ, передала 

деньги за дачу наличными.
Но мое право не зарегистрировали, выдали уведомление 

о приостановлении госрегистрации, где указали, что  про-
давец — банкрот и распоряжаться имуществом не имел 
права. В дальнейшем участок, за который я заплатила, 
пыл реализован с торгов в рамках дела о банкротстве. 
Сейчас я без дачи и без денег. 

Вопрос: Что я могу сделать, чтобы оформить 
дачу на свое имя или вернуть деньги?

Ответ: К сожалению, дачу Вы в собственность получить не 
сможете, т.к. она уже принадлежит другому лицу. А вот упла-
ченные денежные средства Вы вправе взыскать с продавца в 
судебном порядке.

Согласно действующему законодательству сделка, совер-
шенная с нарушением запрета или ограничения распоряже-
ния имуществом, вытекающих из закона, в частности из зако-
нодательства о несостоятельности (банкротстве), ничтожна в 
той части, в какой она предусматривает распоряжение таким 
имуществом.

При недействительности сделки каждая из сторон обяза-
на возвратить другой все полученное по сделке, а в случае 
невозможности возвратить полученное в натуре,  возместить 
его стоимость, если иные последствия недействительности 
сделки не предусмотрены законом (п.2 ст. 167 ГК РФ).

Следовательно, Вы вправе обратиться в суд с иском о при-
менении последствий недействительности ничтожной сделки 
и взыскать цену договора, а также проценты за пользование 
чужими денежными средствами и судебные расходы.

После вступления такого решения в законную силу будет 
выдан исполнительный лист, который нужно будет направить 
конкурсному управляющему, утвержденному судом в деле о 
банкротстве продавца, для его исполнения. 

СПРАШИВАЛИ? Отвечаем! Консультирует  адвокат  Тольяттинской  городской 
коллегии  адвокатов  Татьяна  Александровна  Лаврентьева

Если у Вас возникли вопросы: ул. Дзержинского, 27а, 2 эт., оф. 9  42-13-00, 8-917-127-04-48 

�� СНТ «РУССКОЕ ПОЛЕ», возле  
Р. Борковки, 6 соток, дом, баня, 2 
теплицы, погреб, жилая, ухоженная. 
тел. 8-927-213-87-55.

�� снт «рУССКИЕ БЕРЕЗЫ», с. Сос- 
новка, дача для отдыха. 8 сот., сад! 
дом кирпичн., бассейны, патио с 
барбекю, хозблок с баней, теплич-
кой. Дизайнерское оформление. 
Цена удивит. Тел. 8-987-979-37-89.

�� СНТ «РУССКИЕ БЕРЁЗЫ», с.Та-
шёлка, S=70м2, 8 соток. Ухож. дача, 
2-этажн. кирп. дом, баня, парковка, 
хозблок. насаждения. Цена: 565 000 
руб. Тел. 8-902-339-80-87.

�� СНТ «ТИМОФЕЕВСКОЕ-1», хо-
рошая дача, насаждения, креп-
кий дом, новый туалет, есть ме-
сто под машину. Цена: 280 000 
руб. Тел. 74-97-48.

�� СНТ «ТАШЛИНСКИЙ», дачный 
участок 8 сот. Цена: 60 000 руб. Тел. 
8-917-138-95-99.

�� СНТ «Уют», с. Ягодное. 2-этажн. 
кирпич. дом, баня, насаждения, свет, 
счетчики, вода, пласт. окна, новая 
крыша. 5 соток. Цена: 650 000 руб. 
Тел. 71-53-93.

�� СНТ «Уют», с. Ягодное. Малень-
кий кирп. домик, саженцы из питом-
ников, ухоженный ландшафт. Цена: 
665 000 руб. Тел. 8-927-611-30-05.

�� с. ПЕРЕВОЛОКИ, кирпичн. дом, 
2 эт., с видом на р. Волгу, 8,5 сот., 
свет, гараж с погребом, сад.  Цена 
600 000 руб. Тел. 8-987-459-44-05.

�� с. Подвалье, ул. Рыбацкая. 
Зем. уч-к на берегу р. Волга, огоро-
жен, есть насаждения. 1 собствен. 
Док.готовы. Тел. 8-917-131-18-68.

бесплатные юридические консультации по всем жилищным вопросам 33-33-3476-28-98

• реструктуризация ваших долгов      • банкротство граждан (при необходимости)
• выступаем поручителем перед кредиторами: ваши кредитные обязательства мы берем на себя
• восстанавливаем утраченные документы
• ПОМОГАЕМ РЕШИТЬ СПОРЫ с управляющими компаниями, банками и кредитными организациями
• представительство интересов в суде:  семейные, наследственные, жилищные споры

ваша юридическая защита
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АРЕНДА недвижимости
сдам

ОФИС, 9 кв-л, ТЦ «Статус»,  
25-50 м2, евроремонт.  
Тел. 8-927-791-27-75

�� Комнату в 3-комн. квартире 
Московский пр-т, 13, 5/5 этаж, 11 
м2, с мебелью: шкаф, диван, стол, 
холодильник, ТВ. В соседях 2 жен-
щины и ребенок 11 лет. Цена: 3 800 
руб. Тел. 8-917-965-16-77.

�� Комнату, Московский пр-т, 13,  
с мебелью и бытовой техникой. 
Цена: 4 300 руб. Всё включено. Тел. 
8-927-892-30-90.

�� КОМНАТУ б-р Туполева, 5, хо-
лодильник, шкаф, диван. Цена:  
4 500 руб. (все включено). Тел. 
8-927-892-30-90.

�� Комнату, ул. Свердлова, 24, 
супер-квартира. Заходи и живи. 
Есть все! Предпочтительно девуш-
ке или женщине, но не пенсионе-
рам. Цена: 5 000 руб. + свет и вода. 
Тел. 8-927-892-30-90.

�� Комнату в 3-комн. квартире  
ул. Юбилейная 45, S=14 м², 1/9 эт. 
с балконом. меблирована. Цена:  
6 000 руб. – всё включено! Тел. 
8-996-726-94-46.

�� 1-комн., ул. Ворошилова, 31,  
полная. Цена: 9 000 руб. + свет, 
вода. Тел. 8-927-892-30-90.

�� 1-комн., ул. Ворошилова, 35, 
отличная для проживания, с мебе-
лью. Цена: 9 000 руб. + свет, вода. 
Тел. 8-927-892-30-90.

�� 1-комн., б-р Гая, 11, полно-
стью укомплектована – есть все! 
Цена: 9 000 руб. + свет, вода. Тел. 
8-927-892-30-90.

�� 1-комн., б-р Космонавтов, 8,  
пустая, кух. гарнитур + плита. 
Цена: 6 000 руб. + квит. Тел. 8-927-
892-30-90.

�� 1-комн., ул. Космонавтов, 15,  
меблированная, есть все для прожи-
вания, кроме стир. машинки. Цена: 9 
000 руб. Тел. 8-927-892-30-90.

�� 1-комн., пр-т Ст. Разина, 48, 
отличное состояние – евроремонт. 
Все есть! Цена: 13 000 руб. + свет, 
вода. Тел.. 8-927-892-30-90.

�� 1-комн., ул. Мурысева, 63, 
14/15 этаж, евроокна, встроен. кух-
ня, стир. машина. На долгий срок. 
Можно с детьми и животными. Хо-
рошие соседи. Цена: 10 000 руб. + 
счетчики, ТОРГ! Тел.8-987-965-43-81.

�� 2-комн., ул. Революционная, 34,  
10/16 эт., S=48 м². Хороший ремонт. 
С большим телевизором, с кондиц. 
в каждой комнате, Wi-Fi, Интернет, 
холод., стир. машина, удобное ме-
сторасположение, красивый вид. 
Лоджия остеклена. Цена: 16 000 
руб., залог 3 000 руб. Расчет по кви-
танциям и за Интернет включены 
в ежемесячнуо оплату. Тел. 8-964-
970-71-77.

�� 2-комн., ул. Ленина, 129, пол-
ная. Все включено! Тел. 8-927-892-
30-90.

�� 2-комн., ул. Свердлова, 13, 
S=47 м², 11/16 эт. Полностью уком-
плектованная мебелью, бытовой 
техникой, посудой. Сдам некуря-
щим жильцам без дом. животных. 
Цена: 20 000 руб. плюс коммуналь-
ные услуги. Залог 5 000 руб. Тел. 
8-903-330-56-46.

�� 2-комн., ул. Автостроителей, 4,  
52 м², 10/10 эт. Частично мебли-
рованная. Холод., кух. шкаф, стол, 
диван, раскладное кресло, пласт. 
окна, остекленный балкон. Тел. 
8-927-781-55-15.

�� 2-комн., ул. Ставропольская 
(в районе рынка «Журавль»). 5/5 эт., 
S=52 м². Меблированная уютная, 
чистая на длительный срок. Холод., 
стир. машина, микроволн., 2 дивана.  
Оплата ежемесячно: аренда+счетчики 
(свет, вода). Тел. 8-987-452-49-81.

�� 2-комн., б-р 50 лет Октября, 36,  
меблирована. Цена: 10 000 руб. + 
квитанция. Тел. 8-927-892-30-90.

�� 3-комн., ул. Офицерская, 19, 
7/8 этаж, шикарная квартира с вы-
сок. потолками, сплит-сист. в кажд. 
комнате и в кухне.Есть все! Цена: 30 
000 руб. Тел. 8-987-965-43-81.

�� 4-комн., ул. Калмыцкая, 36, 
6/10 этаж, все есть: встроен. кухня, 
стир. машинка, ТВ, холод., кондиц. 
Евроокна. Цена: 20 000 руб. + свет, 
вода, каб. ТВ, + квит. Тел. 8-917-824-
41-78.

СНИМУ
�� 1-комн., в 10 квартале или в 

близлежащих кварталах, без по-
средников. Тел. 8-906-128-35-12 
Лидия.

33-33-34звони! 

ваш надежный  

спутник в мире  

недвижимости о продаже/покупке 
о съеме/сдаче жилья

размести объявление

Бесплатно

�� 1-комн., ул. Л. Толстого, 21, 
есть мебель и техника, кроме сти-
ральной машинки. Цена: 7 000 руб. 
+ квит. Тел. 8-927-892-30-90.

�� 1-комн., ул. Горького, 72, 
меблированная полностью, ре-
монт, чистая, русской семье 1-2 че-
ловека. Цена: 10 000 р. + свет, вода. 
Тел. 8-917-977-74-09, 45-61-23.

�� 2-комн., ул. Тополиная, 48 (16 
кв-л), моск. планировки, в панель. 
доме, 3/9 этаж, S=50/29/9 м², бал-
кон остеклен. Есть все: холодиль-
ник, стир. машина, стенка, диван, 
2 кресла, кух. гарнитур, кроме ТВ. 
Все рядом! На длит.срок. Тел. 8-939-
710-37-69.

�� 2-комн., ул. Революционная, 11б,  
S=60/40/10 м², 9/14 этаж, пустая, 
есть кух. гарнитур, эл. плита, обе-
ден. стол. Санузел раздельный, на 
длит. срок. Цена: 11 000 руб. + свет, 
вода. Тел. 8-937-215-65-86.

�� 2-комн., пр-т Ст. Разина, 19, 12/14 
эт., 48 м²,. На длит. срок. Собственник. 
Частич. ремонт. Удобное местораспо-
ложение. Лоджия остеклена. Есть Ин-
тернет, кабельное ТВ, кондиц., холод., 
телевизор, плита и мебель. Только 
славян, можно с детьми, без животных. 
Цена: 10 000 руб. + квит. (2 500–3 000 
рублей). Залог 3 000 руб. Без комиссии. 
Тел. 8-927-214-64-21.

 
МФЦ информирует об открытии 
нового офиса «Мои Документы»

3 сентября по инициативе администрации го-
рода и депутатов Думы г. о. Тольятти в Централь-
ном районе г. о. Тольятти начал работу новый 
офис «Мои Документы», расположенный по 
адресу: ул. Толстого, 34.

Офис работает в соответствии с графиком:
 понедельник–пятница — с  09.00  до 18.00
 суббота, воскресенье — выходной.
По указанному адресу специалистами МФЦ оказывается полный спектр госу-

дарственных, муниципальных и иных услуг. 
 С информацией обо всех услугах, предоставляемых на базе центров «Мои До-

кументы», и графиках работы можно ознакомиться на едином портале сети МФЦ 
по Самарской области mfc63.samregion.ru или по телефону контактного центра –  
51-21-21.
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ул. Дзержинского, 27а, оф. 4

33-33-34
ул. Дзержинского, 38 

76-28-98
РЯДОМ  
СО СТОМАТОЛОГИЕЙ

Ипотека будет расти «на дереве»
Банки начали выдавать жилищные кредиты на покупку  
деревянных домов под льготный процент.

Купить экодом в ипотеку можно будет под 10–12 % годовых. Это с учетом льготы в раз-
мере 5 %, которую банкам компенсирует государство. Воспользоваться пониженной ставкой 
смогут только покупатели домов заводского производства. Как поясняют в Ассоциации де-
ревянного домостроения, по программе льготного кредитования покупки домов из дерева 
работают пока два банка. Еще четыре крупных игрока заинтересовались программой, но не 
присоединились к ней. Проблема в том, что программа принималась на год и компенсировать банкам затраты на снижение ставки 
государство обещало только до конца года. Теперь кредиторы ожидают продления срока субсидирования. В ассоциации полага-
ют, что первая «деревянная ипотека» будет выдана уже в сентябре.

По оценкам экспертов, сегодня около 20 крупных компаний предлагают деревянные дома заводского производства. Однако 
в большинстве регионов с применением технологии деревянного домостроения строится не больше 10 % жилья, а в отдельных 
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